
 
 

Ultimo september 2025 
Kære medlemmer, 
 
Efter en veloverstået bustur er vort næste arrangement 
 

Torsdag den 30. oktober, kl. 15.45 på 
Den Hirschsprungske Samling 

Stockholmsgade 20, 2100 København Ø. 
  
Vi skal på en guidet tur gennem særudstillingen ´En dag på stranden – Dansk kunst i vandkanten 
1830-1910´. En udstilling, der på panoramisk vis giver et særdeles vellykket indblik i den danske 
variant af impressionisme. 
 
I betragtning af Danmarks lange kyststrækning, og at der intet sted i landet er flere end 52 km til 
stranden, er det næppe overraskende, at stranden samt livet på og ved stranden på et tidspunkt 
blev yndede motiver for danske kunstmalere. 
 
Strandens rolle er overvejende, at agere kulisse for først dramatiske hændelser som skibes havari, 
fiskeres og deres familiers daglige dont, samt sent i perioden for badegæster og soldyrkere, som i 
datiden var en nyere foreteelse. 
 
Prominente kunstnere som Martinus Rørbye, Jørgen Roed, Carl Bloch, P. S. Krøyer, Michael Ancher, 
L. A. Ring og J. F. Willumsen har bidraget til skildring af den danske strand som landskabsform såvel 
som ramme for menneskelig aktivitet. 
 
Efter rundvisningen er det muligt på egen hånd at se særudstillingen ´Plantefeber – Verden i 
vindueskarmen´, hvor blandt andre P. S. Krøyer, Anna Ancher, Christen Købke og Anna Syberg 
skildrer fremmedartede potteplanters indtog i danskernes stuer suppleret med værker skabt særligt 
til udstillingen af tre samtidskunstnere. 
 
Gæster er velkomne, såfremt der er plads - der kan maksimalt deltage 25 personer. 
 
Pris for deltagelse er kr. 160, som bedes indbetalt via netbank (reg. nr. 1551, kto. nr. 4095618) 
eller MobilePay 66229 senest torsdag den 16. oktober. Husk venligst at oplyse såvel navn som 
medlemsnummer. 
 
OBS! Inden betaling via netbank eller MobilePay skal man senest torsdag den 16. oktober tilmelde 
sig med både navn og medlemsnummer hos Britta Kreutzfeldt pr. mail: krb1949@gmail.com eller 
SMS på telefon 40 97 20 99. Tilmeldingen er bindende. 
--- 
 

Foreningens sidste arrangement i år finder sted: 
 

Mandag den 8. december – Foreningens julesammenkomst med udlodning af kunst. 
Nærmere herom tilgår senere. 

 

På gensyn 
 
BESTYRELSEN 
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